



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.11.2023 г. № 602-П
Челябинск

О внесении изменений в
постановление Правительства
Челябинской области
от 03.12.2020 г. № 646-П

Правительство Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Челябинской области «Развитие информационного общества в Челябинской области», утвержденную постановлением Правительства Челябинской области от 03.12.2020 г. № 646-П «О государственной программе Челябинской области «Развитие информационного общества в Челябинской области» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 3 декабря 2020 г.; 25 марта 2021 г.; 27 мая 2021 г.; Южноуральская панорама, 14 октября 2021 г., № 87; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 29 декабря 2021 г.; Сборник нормативных правовых актов Губернатора и Правительства Челябинской области, 2021, выпуск № 5; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 26 апреля 2022 г.; 5 июля 2022 г.; 26 сентября 2022 г.; 28 декабря 2022 г.; 1 февраля 2023 г.; 16 июня 2023 г.; 4 августа 2023 г.).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Исполняющий обязанности председателя
Правительства Челябинской области



В.В. Мамин

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Челябинской области
от 07.11. 2023 г. № 602-П

Изменения,
которые вносятся в государственную программу Челябинской области
«Развитие информационного общества в Челябинской области»

1. В позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований государственной программы, паспорта государственной программы Челябинской области «Развитие информационного общества в Челябинской области» (далее именуется – государственная программа):

- 1) в абзаце первом цифры «5836321,87» заменить цифрами «5976451,5»;
- 2) в абзаце седьмом цифры «5441710,9» заменить цифрами «5581840,53»;
- 3) в абзаце десятом цифры «1325416,21» заменить цифрами «1285545,84»;
- 4) в абзаце одиннадцатом цифры «1222192,8» заменить цифрами «1402192,8».

2. В приложении 1 к государственной программе:

1) пункт 5 раздела «Государственная программа Челябинской области «Развитие информационного общества в Челябинской области» (показатели конечного результата)» изложить в следующей редакции:

«5.	Количество организаций, работающих в сфере информационных технологий и связи, зарегистрированных в реестре аккредитованных организаций	АНО ЦРЦТ	единиц	140	160	375	209	310	410	410»;
-----	--	----------	--------	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-------

2) в разделе «Подпрограмма «Развитие цифровой экономики Челябинской области» (показатели непосредственного результата)»:

пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11.	Количество реализованных на базе единой платформы сервисов обеспечения функций органов государственной власти и органов местного самоуправления, в том числе типовых функций	МИТСиЦР	единиц	0	25	50	85	85	-	85»;
------	--	---------	--------	---	----	----	----	----	---	------

пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13.	Доля расходов на закупки и/или аренду	МИТСиЦР	единиц	0	25	50	93	95	-	95»;
------	---------------------------------------	---------	--------	---	----	----	----	----	---	------

отечественного программного обеспечения и платформ от общих расходов на закупку или аренду программного обеспечения										
---	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

пункт 17 изложить в следующей редакции:

«17.	Количество видов сведений, предоставляемых в режиме онлайн органами государственной власти в рамках межведомственного взаимодействия при предоставлении государственных услуг и исполнении функций, в том числе коммерческими организациями в соответствии с законодательством	МИТСиЦР	единиц	0	0	1	3	4	-	4»;
------	--	---------	--------	---	---	---	---	---	---	-----

пункт 39 изложить в следующей редакции:

«39.	Доля оцифрованных краеведческих газет в общем объеме фонда, нуждающегося в оцифровке	МК	про- цен- тов	-	-	16,06	23,82	29,21	34,6	34,6»;
------	--	----	---------------------	---	---	-------	-------	-------	------	--------

дополнить пунктом 42-1 следующего содержания:

«42-1.	Количество открытых центров по подготовке высококвалифицированных кадров в сфере информационных технологий	МОиН	единиц	-	-	-	-	1	-	1»;
--------	--	------	--------	---	---	---	---	---	---	-----

3) в разделе «Подпрограмма «Внедрение спутниковых навигационных технологий с использованием системы ГЛОНАСС и других результатов космической деятельности в интересах социально-экономического и инновационного развития Челябинской области» (показатели непосредственного результата)»:

пункты 55, 56 изложить в следующей редакции:

«55.	Количество транспортных средств подведомственных учреждений МОБ, оборудованных информационно-навигационными системами,	МОБ	единиц	257	274	192	280	280	280	280
------	--	-----	--------	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----

	использующими технологии ГЛОНАСС									
56.	Количество транспортных средств МСХ и подведомственных МСХ учреждений ветеринарии на территории Челябинской области, оборудованных информационно- навигационными системами, использующими технологии ГЛОНАСС	МСХ	еди- ниц	129	129	129	138	139	139	139»;

пункт 58 изложить в следующей редакции:

«58.	Количество приобретаемого нового бортового навигационного оборудования ГЛОНАСС для подведомственных учреждений МОБ, комплектов в год	МОБ	еди- ниц	10	13	12	216	-	-	251»;
------	--	-----	-------------	----	----	----	-----	---	---	-------

пункт 60 изложить в следующей редакции:

«60.	Количество приобретаемого нового бортового навигационного оборудования ГЛОНАСС для МЭ и подведомственных учреждений МЭ, по комплекту на год	МЭ	еди- ниц	4	4	-	3	-	-	11»;
------	--	----	-------------	---	---	---	---	---	---	------

4) в разделе «Подпрограмма «Цифровая трансформация исполнительных органов Челябинской области» (показатели непосредственного результата)»:

пункт 63 изложить в следующей редакции:

«63.	Количество государственных услуг, предоставляемых органами государственной власти в реестровой модели и/или в проактивном режиме с предоставлением результата в электронном виде на ЕПГУ	МИТСиЦР	еди- ниц	-	-	80	85	85	-	85»;
------	---	---------	-------------	---	---	----	----	----	---	------

пункты 67 - 74 изложить в следующей редакции:

«67.	Доля видов сведений в государственных или	МИТСиЦР	про- цен-	-	-	20	-	-	-	20
------	--	---------	--------------	---	---	----	---	---	---	----

	региональных информационных системах, доступных в электронном виде, необходимых для оказания массовых социально значимых услуг		тов								
68.	Доля электронного юридически значимого документооборота между органами исполнительной власти, местного самоуправления и подведомственными им учреждениями в субъекте Российской Федерации	МИТСиЦР	про- цен- тов	-	-	70,8	95	98	-	98	
69.	Сокращение регламентного времени предоставления государственных и муниципальных услуг в 3 раза при оказании услуг в электронном виде на ЕПГУ и (или) региональном портале государственных услуг	МИТСиЦР	на про- цен- тов	-	-	24	-	-	-	24	
70.	Доля государственных и муниципальных услуг, предоставленных без нарушения регламентного срока при оказании услуг в электронном виде на ЕПГУ и (или) региональном портале государственных услуг	МИТСиЦР	про- цен- тов	-	-	96	-	-	-	96	
71.	Доля проверок в рамках контрольно-надзорной деятельности, проведенных дистанционно, в том числе с использованием чек-листов в электронном виде	МИТСиЦР	про- цен- тов	-	-	5	50	60	-	60»;	

дополнить пунктами 79 - 81 следующего содержания:

«79.	Количество выданных ипотечных кредитов работникам аккредитованных	МИТСиЦР, АНО ЦРЦТ	еди- ниц	-	-	-	150	150	-	300
------	---	-------------------	-------------	---	---	---	-----	-----	---	-----

	организаций, осуществляющих деятельность в области информационных технологий, по дополнительно сниженной процентной ставке субъекта Российской Федерации в целях улучшения жилищных условий									
80.	Количество выданных ипотечных кредитов по льготной ипотечной программе для ИТ-специалистов на территории субъекта Российской Федерации	МИТСиЦР, АНО ЦРЦТ	единиц	-	-	-	78	78	-	156
81.	Количество проинформированных компаний о льготном кредитовании проектов по цифровой трансформации, реализуемых на основе российских решений в сфере ИТ	МИТСиЦР, АНО ЦРЦТ	единиц	-	-	-	250	270	-	520».

3. В приложении 2 к государственной программе:

1) в разделе I:

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3.	Реализация регионального проекта «Информационная безопасность»	МИТСиЦР	2021 - 2025 годы	ОБ	27110,08	33363,49	33007,51	30000,4	16077,9	139559,38
		ОГБУ «ЧРЦНИТ»			25730,2	0,0	0,0	0,0	0,0	25730,2
		ОГКУ «ЦИТО»			4944,6	0,0	0,0	0,0	0,0	4944,6
		МСО			3000,0	26541,8	32048,0	32048,0	0,0	93637,8»;

пункты 12, 13 изложить в следующей редакции:

«12.	Создание информационных систем для обеспечения деятельности исполнительных органов Челябинской области	МИТСиЦР	2021 - 2025 годы	ОБ	1800,0	21804,59	6856,8	12856,8	12856,8	56174,99
13.	Мероприятия по развитию Единой телекоммуникационной сети исполнительных органов Челябинской области и ее сервисов	МИТСиЦР	2022 - 2023 годы	ОБ	0,0	27021,25	46752,54	0,0	0,0	73773,79»;

пункт 17 изложить в следующей редакции:

«17.	Предоставление компенсации (возмещения) части процентной ставки по жилищным (ипотечным) кредитам (займам), выданным на приобретение (строительство) жилья работникам аккредитованных российских организаций, осуществляющих деятельность в области информационных технологий на территории Челябинской области	МСО	2023- 2025 годы	ОБ	0,0	0,0	10800,0	58800,0	58800,0	128400,0»;
------	--	-----	-----------------------	----	-----	-----	---------	---------	---------	------------

дополнить пунктом 19-1 следующего содержания:

«19-1.	Предоставление гранта в форме субсидии автономному учреждению на развитие учебной и производственной инфраструктур для открытия центра по подготовке высококвалифицированных кадров в сфере информационных технологий	МОиН	2024 год	ОБ	0,0	0,0	0,0	180000,0	0,0	180000,0»;
--------	---	------	-------------	----	-----	-----	-----	----------	-----	------------

пункты 20 - 23 изложить в следующей редакции:

«20.	Обеспечение деятельности МИТСиЦР	МИТСиЦР	2021 - 2025 годы	ОБ	85700,79	107893,93	102191,7	88039,2	88039,2	471864,82
21.	Финансовое обеспечение деятельности ОГБУ «ЧРЦНИТ» (выполнение работ в сфере связи и информатики в части технического сопровождения и эксплуатации, вывода из эксплуатации информационных систем и компонентов информационно-телекоммуникационной инфраструктуры, предоставления программного обеспечения, инженерной, вычислительной и информационно-телекоммуникационной инфраструктуры, в том числе на основе облачных технологий, ведения информационных ресурсов и баз данных и осуществления функции удостоверяющего центра)	ОГБУ «ЧРЦНИТ»	2021 - 2025 годы	ОБ	120256,26	177955,74	267760,1	231592,1	231592,1	1029156,3
22.	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных казенных учреждений (Центр информационно-технического обслуживания)	ОГКУ «ЦИТО»	2021 - 2025 годы	ОБ	207140,36	390729,73	373325,91	410329,6	406452,6	1787978,2»;

строку

«Итого по подпрограмме	ОБ	669080,64	1164324,24	1231274,0	1124774,1	993010,6	5182463,58
	ФБ	19643,47	368078,9	3442,9	3445,7	0,0	394610,97
		688724,11	1532403,14	1234716,9	1128219,8	993010,6	5577074,55»

изложить в следующей редакции:

«Итого по подпрограмме	ОБ	669080,64	1164324,24	1187412,83	1304774,1	993010,6	5318602,41
	ФБ	19643,47	368078,9	3442,9	3445,7	0,0	394610,97
		688724,11	1532403,14	1190855,73	1308219,8	993010,6	5713213,38»;

2) в разделе II:

пункт 24 изложить в следующей редакции:

«24.	Эксплуатация бортового оборудования навигационно-информационной системы мониторинга на базе технологий ГЛОНАСС ведомственного транспорта МЭ, транспорта подведомственных МЭ учреждений	МЭ	2021-2023 годы	ОБ	333,25	332,02	379,64	0,0	0,0	1044,91»;
------	--	----	----------------	----	--------	--------	--------	-----	-----	-----------

пункт 27 изложить в следующей редакции:

«27.	Эксплуатация бортового оборудования системы мониторинга на базе технологий ГЛОНАСС транспорта подведомственных МСХ учреждений ветеринарии на территории Челябинской области	МСХ	2021-2025 годы	ОБ	262,0	290,0	257,37	266,0	266,0	1341,37»;
------	---	-----	----------------	----	-------	-------	--------	-------	-------	-----------

пункты 29, 30 изложить в следующей редакции:

«29.	Приобретение оборудования навигационно-информационной системы мониторинга на базе технологий ГЛОНАСС подведомственными учреждениями МОБ	МОБ	2021-2023 годы	ОБ	155,18	157,82	2316,13	0,0	0,0	2629,13
30.	Приобретение бортового оборудования навигационно-информационной системы мониторинга на базе технологий ГЛОНАСС для ведомственного транспорта МЭ, транспорта подведомственных МЭ учреждений	МЭ	2021, 2023 годы	ОБ	52,4	0,0	60,36	0,0	0,0	112,76»;

строку

«Итого по подпрограмме	ОБ	2357,82	2703,24	5277,8	2619,6	2619,6	15578,06»
------------------------	----	---------	---------	--------	--------	--------	-----------

изложить в следующей редакции:

«Итого по подпрограмме	ОБ	2357,82	2703,24	5367,1	2619,6	2619,6	15667,36»;
------------------------	----	---------	---------	--------	--------	--------	------------

3) в разделе III:

пункт 32 изложить в следующей редакции:

«32.	Эксплуатация системы интеллектуального видеонаблюдения	МИТСиЦР	2021-2024 годы	ОБ	1500,0	1500,0	5200,0	1500,0	0,0	9700,0»;
------	--	---------	-------------------	----	--------	--------	--------	--------	-----	----------

строку

«Итого по подпрограмме	ОБ	1500,0	1500,0	1500,0	1500,0	0,0	6000,0»
------------------------	----	--------	--------	--------	--------	-----	---------

изложить в следующей редакции:

«Итого по подпрограмме	ОБ	1500,0	1500,0	5200,0	1500,0	0,0	9700,0»;
------------------------	----	--------	--------	--------	--------	-----	----------

4) в разделе IV:

пункт 36 изложить в следующей редакции:

«36.	Цифровизация сферы городского хозяйства в Челябинской области	ГЖИ	2022-2023 годы	ОБ	0,0	332,35	201,5	0,0	0,0	533,85»;
------	---	-----	-------------------	----	-----	--------	-------	-----	-----	----------

строку

«Итого по подпрограмме	ОБ	0,0	56024,55	87364,41	93299,1	981,2	237669,26»
------------------------	----	-----	----------	----------	---------	-------	------------

изложить в следующей редакции:

«Итого по подпрограмме	ОБ	0,0	56024,55	87565,91	93299,1	981,2	237870,76»;
------------------------	----	-----	----------	----------	---------	-------	-------------

5) строку

«Итого по государственной программе	ОБ	672938,46	1224552,03	1325416,21	1222192,8	996611,4	5441710,9
	ФБ	19643,47	368078,9	3442,9	3445,7	0,0	394610,97
		692581,93	1592630,93	1328859,11	1225638,5	996611,4	5836321,87»

изложить в следующей редакции:

«Итого по государственной программе	ОБ	672938,46	1224552,03	1285545,84	1402192,8	996611,4	5581840,53
	ФБ	19643,47	368078,9	3442,9	3445,7	0,0	394610,97
		692581,93	1592630,93	1288988,74	1405638,5	996611,4	5976451,5».

4. В приложении 3 к государственной программе:

1) в разделе I:

в графе «Направление и сумма расходов»:

в пункте 3:

абзац шестнадцатый изложить в следующей редакции:

«МИТСиЦР – 33007,51 тыс. рублей;»;

в абзаце двадцать третьем цифры «263966,62» заменить цифрами «263871,98»;

в пункте 12:

в абзаце четвертом цифры «12556,8» заменить цифрами «6856,8»;

в абзаце седьмом цифры «61874,99» заменить цифрами «56174,99»;

в пункте 13:

в абзаце втором цифры «46987,0» заменить цифрами «46752,54»;

в абзаце третьем цифры «74008,25» заменить цифрами «73773,79»;

в пункте 17:

в абзаце втором цифры «58800,0» заменить цифрами «10800,0»;

в абзаце пятом цифры «176400,0» заменить цифрами «128400,0»;

дополнить пунктом 19-1 следующего содержания:

«19-1.	Предоставление гранта в форме субсидии автономному учреждению на развитие учебной и производственной инфраструктур для открытия центра по подготовке высококвалифицированных кадров в сфере информационных технологий	предоставление гранта в форме субсидии автономному учреждению на развитие учебной и производственной инфраструктур для открытия центра по подготовке высококвалифицированных кадров в сфере информационных технологий в соответствии с порядком, утвержденным Правительством Челябинской области. 2024 год – 180000,0 тыс. рублей; итого: 180000,0 тыс. рублей»;
--------	---	--

в графе «Направление и сумма расходов»:

в пункте 20:

в абзаце четвертом цифры «94752,31» заменить цифрами «102191,7»;

в абзаце седьмом цифры «464425,43» заменить цифрами «471864,82»;

в пункте 21:

в абзаце четвертом цифры «264395,1» заменить цифрами «267760,1»;

в абзаце седьмом цифры «1025791,3» заменить цифрами «1029156,3»;

в пункте 22:

в абзаце четвертом цифры «373962,37» заменить цифрами «373325,91»;

в абзаце седьмом цифры «1788614,66» заменить цифрами «1787978,2»;

2) в разделе II:

в графе «Направление и сумма расходов»:

в пункте 24:

в абзаце четвертом цифры «145,2» заменить цифрами «189,64»;

в абзаце одиннадцатом цифры «1000,47» заменить цифрами «1044,91»;

в пункте 27:

в абзаце четвертом цифры «266,0» заменить цифрами «257,37»;

в абзаце седьмом цифры «1350,0» заменить цифрами «1341,37»;

в пункте 29:

в абзаце четвертом цифры «2323,0» заменить цифрами «2316,13»;

в абзаце пятом цифры «2636,0» заменить цифрами «2629,13»;

пункт 30 изложить в следующей редакции:

«30.	Приобретение бортового оборудования навигационно-информационной системы мониторинга на базе технологий ГЛОНАСС для ведомственного транспорта МЭ, транспорта подведомственных МЭ учреждений	приобретение бортового оборудования навигационно-информационной системы мониторинга на базе технологий ГЛОНАСС для ведомственного транспорта МЭ, транспорта подведомственных МЭ учреждений. 2021 год – 52,4 тыс. рублей; 2023 год - 60,36 тыс. рублей; итого: 112,76 тыс. рублей»;
------	--	---

3) в пункте 32 графы «Направление и сумма расходов» раздела III:

в абзаце четвертом цифры «1500,0» заменить цифрами «5200,0»;

в абзаце шестом цифры «6000,0» заменить цифрами «9700,0»;

4) пункт 36 раздела IV изложить в следующей редакции:

«36.	Цифровизация сферы городского хозяйства в Челябинской области	затраты на цифровизацию сферы городского хозяйства в Челябинской области (изготовление и распространение рекламных материалов социальной направленности). 2022 год – 332,35 тыс. рублей; 2023 год - 201,5 тыс. рублей; итого: 533,85 тыс. рублей».
------	---	---

5. В приложении 4 к государственной программе:

1) в графе «Ожидаемый результат» таблицы 1:

пункт 5 дополнить абзацем следующего содержания:

«увеличение количества открытых центров по подготовке высококвалифицированных кадров в сфере информационных технологий»;

пункт 8 дополнить абзацами следующего содержания:

«увеличение количества выданных ипотечных кредитов работникам аккредитованных организаций, осуществляющих деятельность в области информационных технологий, по дополнительно сниженной процентной ставке субъекта Российской Федерации в целях улучшения жилищных условий;

увеличение количества выданных ипотечных кредитов по льготной ипотечной программе для ИТ-специалистов на территории субъекта Российской Федерации;

увеличение количества проинформированных компаний о льготном кредитовании проектов по цифровой трансформации, реализуемых на основе российских решений в сфере ИТ»;

2) таблицу 2 дополнить пунктами 80 - 83 следующего содержания:

«80.	Количество открытых центров по подготовке высококвалифицированных кадров в сфере	показатели непосредственно зависят от реализации мероприятий, соответствуют предусмотрен-	рассчитывается как количество открытых центров по подготовке высококвалифицированных кадров в сфере	МОиН, показатель (индикатор) представляется ежегодно, отчетный	сокращение финансирования из федерального и областного бюджетов
------	--	---	---	--	---

	информационных технологий (непосредственный результат)	ному объему финансирования мероприятий	информационных технологий (по методологии Автономной некоммерческой организации «Школа 21») на конец отчетного периода	период – год	
81.	Количество выданных ипотечных кредитов работникам аккредитованных организаций, осуществляющих деятельность в области информационных технологий, по дополнительно сниженной процентной ставке субъекта Российской Федерации в целях улучшения жилищных условий (непосредственный результат)	показатели непосредственно зависят от реализации мероприятий, соответствуют предусмотренному объему финансирования мероприятий	рассчитывается как количество выданных ипотечных кредитов работникам аккредитованных организаций, осуществляющих деятельность в области информационных технологий, по дополнительно сниженной процентной ставке субъекта Российской Федерации в целях улучшения жилищных условий на конец отчетного периода	МИТСиЦР, АНО ЦРЦТ, показатель (индикатор) представляется ежеквартально, отчетный период – квартал	сокращение финансирования из федерального и областного бюджетов
82.	Количество выданных ипотечных кредитов по льготной ипотечной программе для ИТ-специалистов на территории субъекта Российской Федерации (непосредственный результат)	показатели непосредственно зависят от реализации мероприятий, соответствуют предусмотренному объему финансирования мероприятий	рассчитывается как количество выданных ипотечных кредитов по льготной ипотечной программе для ИТ-специалистов на территории субъекта Российской Федерации на конец отчетного периода	МИТСиЦР, АНО ЦРЦТ, показатель (индикатор) представляется ежеквартально, отчетный период – квартал	сокращение финансирования из федерального и областного бюджетов

83.	Количество проинформированных компаний о льготном кредитовании проектов по цифровой трансформации, реализуемых на основе российских решений в сфере ИТ (непосредственный результат)	показатели непосредственно зависят от реализации мероприятий, соответствуют предусмотренному объему финансирования мероприятий	рассчитывается как количество проинформированных компаний о льготном кредитовании проектов по цифровой трансформации, реализуемых на основе российских решений в сфере ИТ на конец отчетного периода	МИТСиЦР, АНО ЦРЦТ, показатель (индикатор) представляется ежеквартально, отчетный период – квартал	сокращение финансирования из федерального и областного бюджетов».
-----	---	--	--	---	---

6. В паспорте подпрограммы «Развитие цифровой экономики Челябинской области» приложения 5 к государственной программе:

1) позицию, касающуюся целевых показателей (индикаторов) непосредственного результата (показателей проекта), дополнить абзацем следующего содержания:

«количество открытых центров по подготовке высококвалифицированных кадров в сфере информационных технологий»;

2) в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы:

в абзаце первом цифры «5577074,55» заменить цифрами «5713213,38»;

в абзаце седьмом цифры «5182463,58» заменить цифрами «5318602,41»;

в абзаце десятом цифры «1231274,0» заменить цифрами «1187412,83»;

в абзаце одиннадцатом цифры «1124774,1» заменить цифрами «1304774,1»;

3) в позиции, касающейся ожидаемых результатов реализации подпрограммы:

в абзаце втором цифры «80» заменить цифрами «85»;

в абзаце четвертом цифры «80» заменить цифрами «95»;

в абзаце двадцать пятом цифру «3» заменить цифрой «4»;

в абзаце тридцать шестом цифры «25,84» заменить цифрами «34,6»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«количество открытых центров по подготовке высококвалифицированных кадров в сфере информационных технологий – 1 единица».

7. В паспорте подпрограммы «Внедрение спутниковых навигационных технологий с использованием системы ГЛОНАСС и других результатов космической деятельности в интересах социально-экономического и инновационного развития Челябинской области» приложения 6 к государственной программе:

1) в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы:

в абзаце первом цифры «15578,06» заменить цифрами «15667,36»;

в абзаце четвертом цифры «5277,8» заменить цифрами «5367,1»;

2) в позиции, касающейся ожидаемых результатов реализации подпрограммы:

в абзаце втором цифры «276» заменить цифрами «280»;

в абзаце пятом слова «216 единиц» заменить словами «251 единица»;

в абзаце седьмом слова «4 единицы» заменить словами «11 единиц».

8. В позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, паспорта подпрограммы «Умные города Челябинской области» приложения 7 к государственной программе:

в абзаце первом цифры «6000,0» заменить цифрами «9700,0»;

в абзаце четвертом цифры «1500,0» заменить цифрами «5200,0».

9. В паспорте подпрограммы «Цифровая трансформация исполнительных органов Челябинской области» приложения 8 к государственной программе:

1) позицию, касающуюся целевых показателей (индикаторов) непосредственного результата (показателей проекта), дополнить абзацами следующего содержания:

«количество выданных ипотечных кредитов работникам аккредитованных организаций, осуществляющих деятельность в области информационных технологий, по дополнительно сниженной процентной ставке субъекта Российской Федерации в целях улучшения жилищных условий;

количество выданных ипотечных кредитов по льготной ипотечной программе для ИТ-специалистов на территории субъекта Российской Федерации;

количество проинформированных компаний о льготном кредитовании проектов по цифровой трансформации, реализуемых на основе российских решений в сфере ИТ»;

2) в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы:

в абзаце первом цифры «237669,26» заменить цифрами «237870,76»;

в абзаце третьем цифры «87364,41» заменить цифрами «87565,91»;

3) в позиции, касающейся ожидаемых результатов реализации подпрограммы:

в абзаце первом цифры «80» заменить цифрами «85»;

в абзаце пятом цифры «40» заменить цифрами «20»;

в абзаце шестом цифры «80» заменить цифрами «98»;

в абзаце седьмом слова «45 процентов» заменить словами «24 процента»;

в абзаце восьмом цифры «98» заменить цифрами «96»;

в абзаце девятом цифры «15» заменить цифрами «60»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«количество выданных ипотечных кредитов работникам аккредитованных организаций, осуществляющих деятельность в области информационных технологий, по дополнительно сниженной процентной ставке субъекта Российской Федерации в целях улучшения жилищных условий - 300 единиц;

количество выданных ипотечных кредитов по льготной ипотечной программе для ИТ-специалистов на территории субъекта Российской Федерации, - 156 единиц;

количество проинформированных компаний о льготном кредитовании проектов по цифровой трансформации, реализуемых на основе российских решений в сфере ИТ, - 520 единиц».